Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando explicações

sobre o velório municipal, a saber: qual a empresa que administra o velório? Há alguma espécie de

contrato de concessão? Se houver encaminhar a este Vereador. Qual os valores cobrados dos familiares

para a utilização das salas do velório? Como é estabelecido esse valor? Existe algum programa de

utilização pela população considerada de baixa renda?

REQUERIMENTO N° 1023/2017
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM COPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO EXPLICAÇÕES
SOBRE O VELÓRIO MUNICIPAL, A SABER - QUAL A EMPRESA
QUE ADMINISTRA O VELÓRIO? HÁ ALGUMA ESPÉCIE DE
CONTRATO DE CONCESSÃO? SE HOUVER ENCAMINHAR A ESTE
VEREADOR. QUAL OS VALORES COBRADOS DOS FAMILIARES
PARA A UTILIZAÇÃO DAS SALAS DO VELÓRIO? COMO É
ESTABELECIDO ESSE VALOR? EXISTE ALGUM PROGRAMA DE
UTILIZAÇÃO PELA POPULAÇÃO CONSIDERADA DE BAIXA
RENDA?

PROTOCOLO GERAL N° 1201/2017
Data: 27/03/2017 - Horário: 11:04

APROVADO

z MAR, 2017

Vereador Carlos Moura • Magrão
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores de Pindamonhangaba.

Considerando a importância do velório municipal.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento competente, solicitando explicações sobre o velório municipal, a

saber: qual a empresa que administra o velório? Há alguma espécie de contrato de concessão? Se houver

encaminhar a este Vereador. Qual os valores cobrados dos familiares para a utilização das salas do

velório? Como é estabelecido esse valor? Existe algum programa de utilização pela população

considerada de baixa renda?

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 24 de março de 2017.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1